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Annotatsiya. Ushbu maqola qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasini batafsil 

tushuntiriladi. Qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasi, raqamlarning tartibini oʻzgartirganda 
natijaning oʻzgarmasligini anglatiladi. Maqolada ushbu xossaning matematik fikrlashdagi roli, 
uning ta’lim jarayonidagi ahamiyati va amaliy misollar keltiriladi. Oʻquvchilar uchun qoʻshish 
operatsiyalarini oʻrganishda ushbu xossaning qoʻllanilishi muhimdir. 

Kalit soʻzlar. Matematika, qoʻshish, ifoda, misol, son, oʻyin. 
Аннотация. В этой статье подробно объясняется замещающее свойство сложения.  

Перестановочное свойство сложения означает, что результат не меняется при изменении 
порядка чисел. В статье приведены роль этого свойства в математическом мышлении, его 
значение в учебном процессе и практические примеры.  Использование этого свойства 
важно для изучения учащимися операций сложения. 

Ключевые слова. Математика, сложение, выражение, пример, число, игра. 
Annotation. Abstract This article explains in detail the substitution property of addition.  

The permutation property of addition means that the result does not change when the order of 
the numbers is changed. The role of this property in mathematical thinking, its importance in the 
educational process and practical examples are given in the article.  The use of this property is 
important for students to learn addition operations. 
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Qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasi, matematikada qoʻshish amali bilan bogʻliq asosiy 

xossalardan biridir. Bu xossa shuni anglatadiki, agar siz ikkita sonni qoʻshsangiz, ularning tartibini 
oʻzgartirsangiz ham natija oʻzgarmaydi. Boshqacha aytganda, masalan, har ikki holatda ham natija 
bir xil. Bu xossa, matematik hisob-kitoblarda va algebraik ifodalarda koʻp ishlatiladi, chunki u 
hisoblarni osonlashtiradi va arifmetik operatsiyalarni yanada qulayroq qilish imkonini beradi. 
Matematika, raqamlar va ularning oʻzaro munosabatlarini oʻrganadigan bir soha sifatida, bir qator 
asosiy xossalarga ega. Ularning biri qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasidir. Ushbu xossa, 
qoʻshish operatsiyasida raqamlarning tartibini oʻzgartirish orqali natijani oʻzgartirmaslikni 
bildiradi. Bu maqolada qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasi, uning ahamiyati, amaliyotdagi 
qoʻllanilishi va misollar orqali koʻrib chiqiladi. 

 
Oʻrin almashtirish xossasi nima? Qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasi shuni anglatadiki, 

agar m va n sonlarini qoʻshsangiz, ularning tartibi qanday boʻlmasin, natija bir xil boʻladi. 
Matematik ifodasi quyidagicha: m+n=n+m. 
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Masalan, agar 2 va 3 ni qoʻshsak, 3 va 2 ni qoʻshsak, natija bir xil, ya’ni ikkala holda ham 
natija 5 ga teng. 

Oʻrin almashtirish xossasi quyidagi ahamiyatlarga ega: 
1. Matematik fikrlashni rivojlantirish uchun xizmat qiladi. Oʻrin almashtirish xossasi 

bolalarga matematik operatsiyalarni tushunishda mantiqiy fikrlash koʻnikmalarini rivojlantiradi. 
Bu xossa yordamida raqamlar oʻrtasidagi munosabatlarni osonroq anglash mumkin. 

2. Hisoblash jarayonini soddalashtiradi. Ushbu xossa murakkab qoʻshish masalalarini 
soddalashtirish imkonini beradi. Raqamlarning tartibini oʻzgartirish orqali hisoblash jarayonini 
qulaylashtirish mumkin. 

3. Amaliyotda qoʻllanadi. Kundalik hayotda qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasi koʻplab 
vaziyatlarda qoʻllaniladi, masalan, xarid qilishda yoki muammolarni hal qilishda qoʻllanadi. 

Qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasi haqida bir necha metodlarni keltirib oʻtamiz: 
1. Xossaning ta’rifi. Qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasi shuni anglatadiki, ikkita sonni 

qoʻshishda ularning tartibi ahamiyatga ega emas. 
2. Grafik usul. Ikkita sonni grafik tarzda taqdim etib, ularni har qanday tartibda qoʻshish 

natijasini koʻrsatish. Masalan, 2 va 3 ni grafikda chizish va natijalarini taqqoslash mumkin. 
3. Turli misollar keltirish orqali tushuntirish mumkin. Masalan, 5+7 va 7+5 ni hisoblab 

koʻrsatish, natijalar har doim bir xil boʻlishini ta’kidlab oʻtish. 
4. Turli sonlar kombinatsiyalarini oʻz ichiga olgan qoʻshish jadvallarini tayyorlash. Har bir 

qatorda va ustunda sonlarni almashtirib, natijalarni solishtirish. 
5. Algoritmik usul, yani kompyuter dasturi yozib, turli sonlar kombinatsiyalarini avtomatik 

ravishda hisoblash va natijalarni chiqarish. Bu orqali oʻrin almashtirish xossasining haqiqatan 
ham toʻgʻri ekanini tekshirish. 

6. Oʻyinlar orqali, yani matematik oʻyinlar oʻynash. Masalan, toʻplar bilan yoki kartochkalar 
yordamida oʻyinlar oʻtkazish, bu orqali talabalar sonlar bilan oʻynab, qoʻshishning xossalarini 
oʻrganishlari mumkin. 

Ushbu metodlar orqali qoʻshishning oʻrin almashtirish xossasini samarali oʻrgatish 
mumkin. Didaktik Oʻyinlarga misollar keltiramiz. 

1. Katta raqam topish. Oʻyinchilar raqamlar toʻplamidan ikkita raqam tanlaydilar. Ular bir-
biriga qoʻshilishi bilan eng katta natijani topish uchun raqamlarning oʻrinlarini oʻzgartiradilar. 
Masalan, 6 + 2 va 2 + 6. 

2. Teskari qoʻshish. Oʻyinchilarga raqamlar beriladi va ular har bir raqamni teskari tartibda 
qoʻshib natijani aniqlashlari kerak. Masalan, 5 + 1 va 1 + 5. 

3. Raqamlar sariq kitobi. Oʻquvchilar raqamlar va ularning natijalarini yozishlari uchun 
sariq kitobdan foydalanadilar. Har bir raqamga oʻz oʻrin almashtirish misolini yozishlari soʻraladi. 

Misollar 
1. Misol: 

5 + 6 = 11  6 + 5 = 11 
(5 va 6 raqamlarining oʻrinlari almashtirilgan.) 

2. Misol  
10 + 0 = 10  0 + 10 = 10 

(0 raqami qoʻshilgan holat.) 
3. Misol  

8 + 2 = 10  2 + 8 = 10 
(8 va 2 oʻrin almashtirildi.) 

4. Misol  
11 + 12 = 23  12 + 11 = 23 
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(11 va 12 oʻrin almashtirildi.) 
 
Qoʻshimcha tavsiyalar keltiramiz. Raqamli Poyga. Oʻyinchilar oʻz raqamlarini bir-biriga 

qoʻshish orqali musobaqa oʻtkazadilar, kim tezroq toʻgʻri natijaga erishsa, gʻolib boʻladi. 
Oʻqituvchi asistenti. Oʻqituvchi oʻquvchilarga raqamlarni yozib berib, ulardan oʻrin 

almashtirishni soʻraydi. Oʻquvchilar tezda natijalarni hisoblaydilar. 
Xulosa. 
Qo‘shishning o‘rin almashtirish xossasi – boshlang‘ich sinf matematika darslarida 

o‘rgatiladigan asosiy tushunchalardan biri bo‘lib, u raqamlar bilan ishlashdagi muhim qoidalarni 
shakllantiradi. Bu xossani o‘quvchilarga tushuntirish orqali ularning matematik fikrlash qobiliyati 
mustahkamlanadi va arifmetik amallarni osonroq bajarishga imkon yaratadi. Qo‘shishning o‘rin 
almashtirish xossasi o‘quvchilarga har qanday ikki sonning qo‘shilishi natijasi ularning tartibiga 
bog‘liq emasligini tushunishga yordam beradi. Masalan, "3 + 5 = 5 + 3" amali orqali o‘quvchilar 
raqamlarning o‘zaro tartibi o‘zgarsa ham natija bir xil bo‘lib qolishini anglaydilar. 

Bu xossa arifmetik amallarni sodda va intuitiv usulda bajarishga zamin yaratadi, chunki 
o‘quvchilar qo‘shish amalini turli yo‘llar bilan bajara olishlari mumkin. O‘rin almashtirish 
xossasini o‘rgatish bolalar o‘rtasidagi muammolarni yechishda, masalalar va tenglamalarni to‘g‘ri 
tartibda tashkil qilishda ham yordam beradi. Bu xossa, shuningdek, kelajakda murakkab 
matematik tushunchalar, masalan, ko‘paytirish va tenglamalar yechishda asos bo‘ladi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari o‘rin almashtirish xossasini o‘zlashtirgach, ular boshqa 
amallarni ham ishonch bilan bajaradilar va bu ularning umumiy matematik bilimlariga ijobiy ta’sir 
qiladi. Ushbu xossani vizual ko‘rgazmali vositalar, amaliy misollar va turli o‘yinlar orqali 
tushuntirish o‘quvchilarning mavzuni tez va chuqur tushunishlariga yordam beradi. O‘yinlar 
orqali bu qoidani mashq qilish esa o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi va bilimlarni 
mustahkamlaydi. 

Shunday qilib, qo‘shishning o‘rin almashtirish xossasini tushuntirish va uni turli usullar 
orqali mustahkamlash, o‘quvchilarning matematik fikrlashini rivojlantirishda va ular o‘rtasida 
raqamlar bilan ishlash qobiliyatlarini oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Bu xossani 
puxta o‘zlashtirish nafaqat boshlang‘ich matematik ko‘nikmalarni shakllantiradi, balki 
kelajakdagi murakkab matematik bilimlarni o‘zlashtirish uchun mustahkam poydevor yaratadi. 
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